2. Similiter honoratus animus erga poë-  
tam Accium D. Bruti suis temporibus cla-  
si ducis exiit; cuius familiari cultu, &  
prompta laudatione delectatus, eius versi-  
bus

bus templorum aditus, quæ ex manubiis consecrauerat, adornauit.

3. Ne Pompeius quidem Magnus ab hoc affectu gloriæ auersus: qui Theophanem Mitylenæum scriptorem rerum suarum in concione militum ciuitate donauit. beneficium per se amplum, accurata etiam & testata oratione profecutus. Quo effectum est, ut ne quis dubitaret quin referret potius gratiam, quam inchoaret.

4. L. autem Sulla, etsi ad neminem scriptorem animum direxit; tamen Iugurthæ à Boccho rege ad Marium perductæ totam sibi laudem tam cupidè afferuit: ut annalo, quo signatorio utebatur, insculptam illam traditionem haberet: Et quantus postea ne minimum quidem gloriæ vestigiū contempsit.

5. Atque ut imperatoribus gloriosum militis spiritum subiectam, Scipionem dona militaria iis qui strenuam operam ediderant, diuidentem, T. Labienus, ut forci equiti aureas armillas tribueret, admonuit: Eoque negante se id facturum, ac castrensium honos in eo, qui paullo ante senisset, violaretur, ipse ex præda Gallicæ aurum equiti largitus est. Nec tacite id Scipio tulit: nam equiti, Habebis, inquit, donum viri diuitis. Quod ubi ille accepit, profecto ante pedes Labieni auro, vitulum demisit. Idem ut audiit Scipionem dicebatem, Imperator te argenteis armillis donat: alacer gaudio abiit. Nulla est erubescens humilitas, quæ dulcedine gloriæ non tangatur.

6. Illa verò & iam à claris viris interdum ex humillimis rebus perita est. Nam quid sibi voluit C. Fabius nobilissimus ciuis? qui cum in æde Salutis, quam C. Iulius Iulubulus dedicauerat, parietes præxisset, nomen his suum inscripsit. Id enim de numera ornamenti famulæ consularibus, & sacerdotibus, & triumphis celebrantibus

deerat  
ingenium  
suam fi  
Phidra  
netuere  
sa, tota  
vino  
2. Sed  
aliena  
est et  
turum a  
tas exig  
tempor  
se: Qui  
excitant  
& Arte  
fertilia  
incitab  
interro  
tura est  
actes m  
gloriæ  
2; lan  
dis, qui  
rate do  
mundo  
miserat  
viris su  
vixit  
sufficit  
3. Re  
ditatis  
laude s  
& i disc  
ederet  
rens ut  
prio vo  
planius  
Etiam  
late pa  
diorum

XIMI  
ex manubiis  
agnus ab hoc  
Theophanem  
am suam in  
onant. bene-  
rata eriam &  
Quo effectum  
referret po-

ad neminem  
tamen lu-  
riam perducti  
e afferunt: vt  
atur, insulpa-  
Et: Et quan-  
idem glorie

is gloriofiam  
Scipionem  
tam operant  
Labiemus, vt  
tribueret, ad-  
facturum, ne  
ullo ante se  
da Gallia  
tate in se  
is, inquit, do-  
ille accepit  
uro, vultum  
onem dice-  
artibus do-  
illa est erop-  
dine glorie

is viris inter-  
ta est. Nam  
obliuissimis  
quam C. In-  
arietes pri-  
lit. Id enim  
on Pulatibus  
celebrissimam  
decran

decrat. Ceterum sordido studio deditum  
ingenium, qualemcumque illum laborena  
suum silentio obliterari voluit. Videlicet  
Phidias secutus exemplum, qui et typos sua  
netur: oflagium suam includit: quia conuul-  
sa, tota operis colligatio solueretur.

**EXTERRA**

2. Sed melius aliquanto, si imitatione  
aliena capiebatur. Themistocle ardorem  
esset emulatus: quem feruat stimulis viri-  
tutum agitantur, & ob id noctes inquie-  
tas exigentem, quareoatibus, quid ita es  
tempore in publico versaretur, resondit  
se: Quia me trophaea Milriadis, de somno  
excitant, Marathonis missum animum eius,  
& Artemisum, & Salamis navalis glorie  
fertilia nomina illustranda tacitis factibus  
incitabant. Idem theatrum petens, cum a  
interrogaretur, curus vox auditu illi fu-  
tura esset gratissima, dixit: Bius a quip-  
actes meae caesens optime. Dulcedinem  
glorie penè adiecit gloriofiam.

3. Iam Alexandri petrus insatiabile lau-  
dis, qui Anaxarcho comiti suo ex auctori-  
tate Democriti preceptoris innumera biles  
amundos esse referenti, Men me, inquit,  
miseram; quid ne vno quidam adhuc po-  
titus sum! Angusta homini possessio glo-  
ria fuit, que deorsum omnium domicilio  
sufficit.

3. Regis & iuuenis flagrantissimam cupi-  
ditatis similem Aristotelis in capessenda  
laude sitim subnectam. Is namque Theode-  
si discipulo oratorie artis libros, quos  
ederet, donauerat: molesteque postea fe-  
rens titulum eorum sic illi censisse: pro-  
prio volumine quibusdam rebus insistens,  
planius sibi de his in Theodetis illis di-  
dit esse adiecit. Nisi me tantum & tan-  
late patenti scientie verecundia teneret,  
dicere indignum philosophum, diuis sta-  
bilien.

biliendi mores, altioris animi philosopho-  
traderentur. Ceterum gloria ne ab his qui-  
dem qui contemptum eius introducere co-  
nantur, negligitur: quoniam quidem ipsi  
voluminibus nomina sua diligenter adii-  
ciunt; ut quod professione eleuant, vsur-  
patione memoria consequantur. Sed qua-  
liscunque horum dissimulatio, proposito  
illorum longè tolerabilior est, qui dum-  
modo æternam memoriam assequantur,  
etiam sceleribus innotescere non dubi-  
tarunt.

4. Quorum è numero nescio an in primis  
Pausanias debeat referri: Nam dum Her-  
moelen percontatus esset, quonam modo  
subitò clarus posset euadere: atque is re-  
spondisset, si illustrem virum aliquem oc-  
cidisset, futurum ut gloria eius ad ipsum  
redunderet: continuo Philippum intere-  
mit. Et quidem quod petierat, assecutus  
est: tam enim se parricidio, quam Philip-  
pus virtute notum posteris reddidit.

5. Illa vero gloria cupiditas sacrilega:  
inuentus est enim qui Dianæ Ephesæ  
templum incendere vellet, ut opere pul-  
cherriam consumpto, nomen eius per to-  
tam terrarum orbem disseceretur. Quem  
quidem mentis furorem eculeo impositus  
detexit. At bene consuluerant Ephesij, de-  
creto memoriam teterrimi hominis abor-  
lendo: nisi Theopompi magnæ faciendæ  
ingenium in historiis eum suis comprehen-  
dendisset.

## CAPVT XV.

QVAE CVIQQVE MAGNIFI-  
CA CONTIGERVNT.

ROMANIS.

1. P. Africano ma- 3. P. Scipioni Na-  
iuri. sca.  
2. M. Catoni cen- 4. P. Scipiani AE-

sario.

mi-

5 M.  
6 Q.  
7 C. M.  
8 Cæ.  
9 Q.  
10 M.

11 L.

C A N  
tate  
ta, quæ  
gerunt:  
que hono-  
ipsa na-  
strante,  
exolui g-  
hoc loco  
beneficē-  
plum on-  
bebitur:  
patet, q-  
minora l-  
1. Sup-  
rior legit-  
in vita p-  
est refer-  
rium, qu-  
sunt. Itaq-  
piti adii-  
opt. max-  
que fun-  
brandum  
star attrij-  
2. Tan-  
Caroni. V-  
generis of-  
nem, qui

XIMI  
i philosopho  
ne ab his qui  
roducere co  
quidem iphs  
igenter adiu  
evant, vsur  
ur. Sed qua  
o, proposito  
qui dum  
assequantur,  
non dubi

an in primis  
dum Her  
onam modo  
tque is re  
liquem oc  
ad ipsum  
am intere  
assecutus  
am Philip  
didit;

sacrilega  
e. Ephesie  
ppere pul  
as per to  
ur. Quem  
impolitus  
phesij, de  
unis abo  
facundia  
compre

NIFI  
T.

oni Na  
as. AE

- miliario.*  
5 M. Valerio Cer- 12 Sulpicia Sev. F.  
no. Q. Flacci.  
6 Q. Mucio Scae-  
uula. EXTERIS.  
7 C. Mario. 1 Pythagora Sa-  
8 Ca. Pompcio 2 Gorgie Lronti-  
Mazno. no.  
9 Q. Lucio Ca. 3 Amphiarao  
tulo. yati.  
10 M. Catoni Vsi- 4 Phoenicia mulie  
censi. ri Graca.  
11 L. Marcio eq.

CANDIDIS autem animis volun-  
tatem praebuerint in conspicuo posi-  
ta, quae cuique magna merito conti-  
gerunt: Quia aequè praemiorum virtus, at-  
que honorum contemplatio iudicanda est;  
ipsa natura nobis alacritate submini-  
strante, cum honorem industrie appeti, &  
exolui grate videmus. Verum etsi mens  
hoc loco protinus ad Augustam domum  
beneficentissimum & honoratissimum tem-  
plum omni impetu fertur, melius cohi-  
bebitur: quoniam cui ascensus in caelum  
patet, quamuis maxima, debito tamen  
minora sunt, quae in terris tribuuntur.

1. Superiori Africano consulatus cite-  
rior legitimo tempore datus est. Cui quae  
in vita praecipua assignata sunt, & longum  
est referre, quia multas & non necessa-  
rium, quia maiore ex parte iam relata  
sunt. Itaque quod hodieque eximium, ca-  
piti adiciam. Imaginem in cella Iouis  
opt. max. positam habet; quae quotiescun-  
que funus aliquod Corneliae genti cele-  
brandum est, inde petitur; vniquo illi in-  
star atriij Capitolium est.